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राष्ट्रिय जनगणना २०७८ मा पारलैङ्गिक (ट्रान्सजेण्डर) व्यक्तिहरूलाई 'अन्यलिङ्गी' अन्तरगत गणना गरिने भन्ने राष्ट्रिय 
तथ्याङ्क विभागको निर्णयप्रति यस समूहको गम्भीर ध्यानाकर्षण भएको छ । हामी लगायत अरु विभिन्न संघसंस्था समूहहरूले 
यस अघि पनि सम्बन्धित निकायको ध्यानाकर्षण गराउँदै आएका नै थियौँ । हामी पारलैङ्गिक व्यक्तिहरू 'अन्यलिङ्गी' वा 
महिला वा पुरुष भन्दा फरक लैङ्गिकताका व्यक्तिहरू होइनौ । हामी पारलैङ्गिक पुरुषहरू पुरुष र पारलैड्गिक महिलाहरू 
महिला हौँ र हामी त्यही अनुसार नै जनगणनामा गणना गराउँथ्यौं, गराउँछौं र गराउनेछौं । हामी पारलैङ्गिक व्यक्तिहरू आफ्नो 
लैङ्गिक पहिचानको हकको सुनिश्चितताका लागि संघर्षतः छौं र राज्यका निकायहरूबाट पारलैड्गिक व्यक्तिहरूको पहिचान 
सम्बन्धी गरिने यस प्रकारको अपव्याख्याका कारण हाम्रो आन्दोलन र समग्र पारलैङ्गिक जनसंख्यालाई नै प्रतिकूल असर 
पुर्याएको छ । महिला र पुरुष लैङ्गिकता अन्तर्गत नै पहिचान गर्ने जनसंख्यालाई महिला र पुरुष बाहेकको भनि जनगणनामा 
परिभाषित गर्न खोज्दा यसले राज्य र समाजलाई समेत दिगभ्रमित पार्नेछ । आगामी १० वर्षको नीतिगत निर्णयहरूमा समेत 
महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्ने यस राष्ट्रिय जनगणनाले नै यस्तो त्रुटिपूर्ण परिभाषालाई संस्थागत गर्दा यसको दीर्घकालीन 
हानिहरू पुर्याउँदछ । 


नेपालमा पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूको तथ्याङ्कक समावेश हुने गरि जनगणना गरिनुपर्दछ । महिलाहरू मध्ये कतिजना महिलाहरू 
पारलैङ्गिक महिला हुन्‌ र पुरुषहरू मध्ये कतिजना पुरुषहरू पारलैङ्गिक पुरुष हुन्‌ भन्ने हिसाबले तथ्याङ्क आउनु महत्वपूर्ण 
नै छ । तर पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूलाई महिला र पुरुष भन्दा फरक लैङ्गिकताको कोष्ठकमा हुत्याएर अरु विभिन्न यौन 
अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान तथा यौन विशेषताको विविधतासँग मिल्काएर अन्योलतापूर्ण तथ्याङ्क संकलनमा हाम्रो 
विरोधाभास छ । यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान तथा यौन विशेषता तीन फरक-फरक विषयहरू हुन्‌, पारलैङ्गिक 
व्यक्तिहरूको परिभाषा के हो, अन्तर्राष्ट्रिय मूल्य मान्यता के छन्‌ लगायत एउटा सामान्य गुगल गरेर प्राप्त गर्न सक्ने जानकारी 
समेत राज्यको एक स्रोतपूर्ण निकायले नजर अन्दाज गर्दा राष्ट्रिय जनगणनामै राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय प्रश्नहरू उठ्नेछन्‌ । 


नेपाल संवत्‌ ११४१ तछला ७, २०७८ जेठ १० गते क्वयेर युथ ग्रुप र क्याम्पेन फर चेन्ज संस्थाहरूद्वारा जारी गरिएको 
'राष्ट्रिय जनगणना २०७८ मा अन्यलिङ्गीको प्रावधान सम्बन्धी नागरिक समाजको मागपत्र'मा यस समूहको पनि समर्थन छ । 
राष्ट्रिय तथ्याङ्क विभागले आफ्नो भूल सच्याई हाम्रो माग पूरा गरोस्‌ | 
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